
GRILLES - 4e année 
Enseignement général

1h

5h

5h

4h

2h

2h

2h

3h
(sciences, économie 
& art d’expression)

(latin/sciences  & latin/grec)

22h ou 23h

Cours philosophique

Education à la citoyenneté et à la philosophie

Français

Langue moderne 1 (allemand, anglais ou néerlandais) 

Histoire

Géographie

Éducation physique

FORMATION COMMUNE

TOTAL FORMATION COMMUNE

Athénée Royal de Soumagne
rue des prairies 30,

4630 Soumagne
04/377.10.10

OPTIONS

Labo

LM2* (all, angl. ou néérl.)

Chimie

Biologie

Physique

Latin

Culture grecque

Sciences économiques

Art d’expression

TOTAL 
GRILLE HORAIRE

SCIENCES

4h

2h

1h

2h

2h

-

-

-

-

34h

LATIN
SCIENCES

4h

2h

1h

2h

-

4h

-

-

-

13h

ART
D’EXPRESSION

4h

1h

1h

1h

-

-

-

-

4h

ECONOMIE

4h

1h

1h

1h

-

-

-

4h

-

LATIN
GREC

4h

1h

1h

1h

-

4h

2h

-

-

Math

1h

13h 13h 13h

35h 35h 34h 34h

TOTAL COURS D’OPTION 11h


